关于申报2012年度上海市青年教师

教育教学研究课题的通知

各区(县)教研室：

根据沪教委基（1998）57号文件精神，为了引导和鼓励本市从事中等、初等、幼儿教育的青年教师积极开展教育教学研究和教育教学改革，培养和造就一批具有较强教育教学能力与较高教育教学水平的青年骨干教师，促进本市教育质量的不断提高，我市将继续开展上海市青年教师教育教学课题研究评审工作。这项工作由上海市教委教研室主持实施，市青年教师教育教学研究学术委员会负责课题的评审立项与成果鉴定及评奖工作，其日常的管理和指导工作由区（县）教研室承担。现将申报2011年度课题的有关事宜通知如下：

一、申报对象

本市从事中小学、幼儿园和中专职校教育的年龄在35周岁以下（含35周岁，1976年1月1日及以后出生）的青年教师、教育教学管理人员和研究人员（包括校长、教导主任和区县教师进修院校从事教研、教科研、德育等研究人员，下同）。

二、申报者资格

（一）具有研究水平的初、中级职称的从事中学、小学、幼儿园、中专职校等教育工作的青年教师，须由两名（至少有一名同学科）具有高级职称的教师（专家）对课题进行推荐并经学校同意后，再由区、县教研室组织至少有三名同专业的、具有高级职称的成员参加的论证组对申请的课题进行论证，通过后，由区、县教育局批准盖章，方可申报课题。

（二）申报以一人为宜，如以课题组形式申报，人数一般不要超过3人，且申报者必须是本研究课题的负责人，课题组其他成员也应为初、中级职称的适龄青年教师。

（三）申报者如已有立项课题，则必须结题并经市学术委员会鉴定合格后，方能再申报新课题。

三、申报课题条件

（一）研究的领域应在教育思想、课程教材、教育教学过程、现代教育信息技术的研究和应用、教育教学评价、教育教学管理等实践或理论研究的范围内。

（二）研究的课题必须在实践或理论上对促进教育教学改革、提高教育教学质量和效益具有现实的指导意义和应用价值。

（三）课题研究周期一般不超过一年。

四、申报时间

区、县申报的课题应于2011年9月30日前送至市教委教研室。

五、其他

请各区、县按通知要求，认真、准时做好课题申报工作，在严格把关的基础上，每区、县选送课题不超过10项。
附：相关表格（请在www.shkegai.net“评选活动”下载使用）
上海市教育委员会教学研究室

      2011年2月15日
                                                     编  号：

上海市青年教师

教育教学研究课题申请书

研 究 课 题 名 称：

申请人(课题组负责人)：

申 请 人 所 在 单 位：

申 请 人 联 系 方式：
申请日期     年    月   日

	研究课题

名   称

	研  究

年  限

	课题组负责人
	姓 名
	性别
	出生年月
	职  称
	工 作 单 位
	任教学科
	教  龄

	课题组成员
	姓 名
	性别
	出生年月
	职  称
	工 作 单 位
	任教学科
	教  龄

	申 请 研 究 课 题 的 基 本 情 况

	研究的目的、意义：

	研究的主要内容：

	研究的主要方法：

	研究的实施步骤：

	完成研究课题的条件分析：

	所需研究经费预算（分细目列）：

	专家推荐意见：

推荐人：           （签章）

           （签章）

年      月      日

	课题组负责人

所在单位意见：

（盖章）

年       月      日

	区、县教研室推荐意见：

（盖章）

年    月   日
	区、县教育局审核意见：

（盖章）

年    月   日

	市青年教师教育教学研究学术委员会审批意见：

（盖章）

年       月      日

PAGE